
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62 – 6738 – Poz. 1333, 1334

2) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
110/120 litrów - 30,00 zł +V AT

3) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
240 litrów - 52,00 zł +V AT

4) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
1100 litrów -180,00 zł +V AT

2. Ustala się następujące stawki opłat ponoszo-
nych przez właścicieli nieruchomości za odpady ko-
munalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w następujących wysokościach:

1) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
80 litrów - 10,00 zł +V AT

2) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
110/120 litrów - 15,00 zł +VAT

3) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
240 litrów - 26,00 zł +VAT

4) za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 
1100 litrów - 90,00 zł +VAT

§3. Ustala się górną stawkę opłat netto pono-
szonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych wysokości 30,00 zł +VAT za 
1 m3 nieczystości ciekłych.

§4. Górne stawki opłat, o których mowa w §2 
ust. 1 oraz §3 stosuje się wobec właścicieli nieru-
chomości, którzy nie zawarli umowy na korzystanie 
z usług wykonywanych przez zakład będący gmin-
ną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcę po-
siadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych.

§5. Obniżone stawki opłat, o których mowa w §2 
ust. 2 stosuje się wobec właścicieli nieruchomości, 
którzy zawarli umowę na korzystanie z usług wy-
konywanych przez zakład będący gminną jednost-
ką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych na terenie Gmi-
ny. W ramach obniżonej stawki opłat, przedsiębior-
ca umożliwi właścicielowi nieruchomości pozbywa-
nie się zebranych selektywnie odpadów w sposób 
zgodny z obowiązującym Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Kamieniec 
bez dodatkowych opłat.

§6. Traci moc uchwała Nr XXI/142/2009 Rady 
Gminy Kamieniec z dnia 25 marca 2009 r., w spra-
wie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kamieniec.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Stamierowski

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn. zm.) oraz §2, §3 i §4 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r., Nr 5, poz. 
337), w zw. z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), Rada Gmi-
ny Kamieniec uchwala co następuje:

§1. Uchwala się wymagania, jakie powinni speł-
niać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-

ści ciekłych.
§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na 
której znajduje się zaplecze biurowe oraz baza tech-
niczna wyposażona w:

a) miejsca postojowe dla pojazdów,
b) miejsca do magazynowania pojemników,
c) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników 

specjalistycznych do selektywnej zbiórki oraz kon-
tenerów (lub w przypadku niemożności spełnienia 
tego obowiązku przedsiębiorca obowiązany jest 
udokumentować przekazanie tego obowiązku inne-
mu przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy),

2) posiadać sprawne technicznie specjalistyczne 
środki transportu przystosowane do bezpyłowego 

1334

UCHWAŁA Nr XXVII/195/2009 RADY GMINY KAMIENIEC

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 62 – 6739 – Poz. 1334

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, 
przystosowane do odbioru odpadów zebranych se-
lektywnie, w tym ulegających biodegradacji.

3) posiadać środki techniczne umożliwiające zor-
ganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego 
odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno 
w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej po-
przez urządzenia następującego rodzaju:

a) pojemniki do gromadzenia odpadów komunal-
nych,

b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla 
poszczególnych rodzajów odpadów,

c) worki foliowe do selektywnej zbiórki odpadów 
dla poszczególnych rodzajów odpadów,

d) kontenery do gromadzenia odpadów komunal-
nych,

e) w przypadku niemożności spełnienia obowiązku 
określonego w pkt 2) i 3) przedsiębiorca zobowiąza-
ny jest udokumentować przekazanie tego obowiąz-
ku innemu przedsiębiorcy, w formie pisemnej umo-
wy, który posiada stosowne zezwolenia.

4) postępowanie z zebranymi surowcami oraz 
wygląd pojemników i worków na surowce wtórne 
powinno być zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania 
z odpadami opakowaniowymi (Dz.U. Nr 219, poz. 
1858) oraz Regulaminem utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Kamieniec,

5) posiadać umowy lub pisemnego zapewnienia 
potwierdzającego gotowość odbioru odpadów ko-
munalnych przez przedsiębiorcę posiadającego ze-
zwolenie na powadzenie działalności w zakresie od-
zysku lub unieszkodliwiania odpadów,

6) posiadać możliwości prowadzenia odzysku ze-
branych odpadów komunalnych na własnej insta-
lacji, lub mieć podpisane umowy z zarządzającymi 
obiektami, instalacjami lub urządzeniami posiadają-
cymi takie możliwości,

7) posiadać aktualne zezwolenia na transport od-
padów i innych wymaganych zezwoleń odpowied-
nio do zakresu prowadzonej działalności,

8) posiadać środki techniczne umożliwiające ewi-
dencjonowanie na indywidualnych kontach ilości 
zebranych odpadów,

9) posiadać środki techniczne umożliwiające prze-
kazywanie organowi Gminy, danych wymaganych 
przepisami.

§3. Wskazuje się Składowisko Odpadów Komu-
nalnych w Goździnie Gmina Rakoniewice jako miej-
sce odzysku odpadów komunalnych, do czasu uru-
chomienia Centrum Zagospodarowania Odpadów 
-SELEKT w Piotrowie Gmina Czempiń.

§4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powi-
nien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na 
której znajduje się zaplecze biurowe oraz baza tech-
niczna wyposażona w:

a) miejsca postojowe dla pojazdów,
b) miejsce do mycia pojazdów (lub w przypadku 

niemożności spełnienia tego obowiązku przedsię-
biorca obowiązany jest udokumentować przekaza-
nie tego obowiązku innemu przedsiębiorcy, w for-
mie pisemnej umowy),

2) posiadać sprzęt zgodnie z technicznymi oraz 
sanitarno porządkowymi wymaganiami rozporzą-
dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów aseniza-
cyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),

3) gromadzić dane o świadczonych usługach oraz 
posiadać środki techniczne umożliwiające przekazy-
wanie organowi Gminy, danych wymaganych prze-
pisami,

4) oznakować pojazdy przed rozpoczęciem dzia-
łalności, nazwą firmy lub logo w sposób trwały i 
czytelny,

5) zachować czystość i higienę podczas świad-
czenia usług oraz udokumentować gotowość odbio-
ru nieczystości płynnych przez stację zlewną.

§5. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie ze-
zwolenia zobowiązany jest do wykazania się wła-
ściwymi dokumentami stwierdzającymi posiadanie 
odpowiednich środków technicznych i spełnienie 
wymagań określonych niniejszą uchwałą, odpo-
wiednio do zakresu wykonywanej działalności.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kamieniec.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Andrzej Stamierowski


